
Závěrečná tisková zpráva 

Soutěž  „O nejlepší obecní a městský zpravodaj“ 

Do prvního ročníku soutěže „O nejlepší obecní a městský zpravodaj“, kterou vyhlásili  KPES 
FF Univerzity Palackého v Olomouci, Civipolis o.p.s.; Unives.eu, Angelus Aureus o.p.s., u 
příležitosti svátku slovanských věrozvěstů a již tradičních „Dnů lidí dobré vůle“ na 
Velehradě, přihlásily obce a města z celé ČR 388 zpravodajů.  

Úkolem poroty, ve které zasedali zástupci vyhlašovatelů, novináři a fotograf, bylo zhodnotit 
došlé zpravodaje, nejen po stránce obsahové, grafické, ale vzít v potaz i celkový dojem 
zpravodaje. Všechny zpravodaje byly hodnoceny průběžně, tak jak postupně přicházely. 
Porota pracovala ve složení  Marie Šuláková, redaktorka Zpravodaje Spolku pro obnovu 
venkova A NS MAS, Ing. Hana Gregorová, pracovnice Centra pro spolupráci VŠ a 
moravského venkova, Mgr. Josef Kořenek, Angelus Aureus o.p.s., organizátor Dnů dobré 
vůle  na Velehradě, PhDr. Petr Orság, Ph.D., vedoucí Katedry žurnalistiky FF UP,Vladislav 
Galgonek, dlouholetý fotograf ČTK, Mgr. Karel Páral, novinář, Doc. Mgr. Pavel Šaradín, 
Ph.D., politolog. Do užšího výběru se dostalo 14 zpravodajů v kategorii obecních zpravodajů 
a 16 zástupců nejlepších zpravodajů městských. Konkrétně to byly tyto obce a města: 
 
Města: Bystřice pod Hostýnem 

Česká Skalice 
Chlumec nad Cidlinou 
Chotěboř 
Klobouky u Brna 
Lanžhot 
Litomyšl 
Most 
Olomouc 
Přimda 
Rychvald 
Sokolov 
Velké Pavlovice 
Staré Město 
 

Obce: Albrechtice nad Orlicí 
Bílovice nad Svitavou 
Boršice u Buchlovic 
Břasy 
Čejč 
Dřevohostice 
Hněvotín 
Hvozdná 
Lánov 
Lomnice 
Mokré pod Orlickými horami 
Poniklá 
Ratíškovice 
Svatobořice-Mistřín 
Troubky 



Velký Týnec 
 
 
Porota hodnotila pouze zpravodaje, nebylo možné v takovém velkém objemu a krátkém čase 
zohlednit, zda se jedná o malou obec či obec větší, ani to, zda zpravodaj vydává úřad, nebo si 
najímá profesionály. Což platí samozřejmě i pro města.  
Vyhlášení výsledků soutěže se uskutečnilo  ve středu 4. 7. 2012 na Obecním úřadě na 
Velehradě. První v kategorii městských i obecních zpravodajů obdrželi finanční odměnu 
10 tisíc Kč. Všichni, kteří se umístili na prvních pěti místech v obou kategoriích, převzali 
ocenění z rukou ministra financí Ing. Miroslava Kalouska a olomouckého arcibiskupa Mons. 
Jana Graubnera. 
 
Vítězové v kategorii městských zpravodajů: 
1.Mostecké listy. Vydává statutární město Most 
2.Chlumecké listy. Vydává město Chlumec nad Cidlinou. 
3.Radniční listy. Měsíčník občanů statutárního města Olomouce 
4.Zpravodaj města Bystřice pod Hostýnem 
5.Zpravoda Městského úřadu Lanžhot 
 
Vítězové v kategorii obecních zpravodajů: 
1. Bílovický zpravodaj (vydává Zastupitelstvo obce Bílovice nad Svitavou) 
2. Troubecký zpravodaj (vydavatel obec Troubky) 
3. Magazín ze života obce Hvozdná (vydává Obecní úřad Hvozdná) 
4. Boršický zpravodaj. ((vydává Obecní úřad Boršice) 
5. Čejč dnes. Zpravodaj Obecního úřadu v Čejči 
 
Všem obcím, které se prvního ročníku soutěže „O nejlepší obecní a městský zpravodaj“ 
přihlásily, děkujeme. Přejeme redaktorům těchto periodik hodně sil do dalšího informování o 
dění v obcích a městech a těšíme se na  Vaši účast v dalším ročníku. 
 
 
Ing. Hana Gregorová 
Centrum pro spolupráci VŠ a moravského venkova 
Unives.eu 
hana.gregorova@upol.cz 
 
V Olomouci, 18. 7. 2012 
 
 
 


